filio qd' filio p̄rie nō iogrū  
 at. saltī congruat p̄m a sp̄m  
 sancto a trinitati. Itē si qd'  
 de sp̄m sc̄o qd' p̄ietatē sp̄t s̄i  
 non deceat. nō tamē alie  
 mī sit a p̄re aut a filio. aut  
 ab uno deo ip̄a trinitate ve  
 luti nūc cupim<sup>9</sup> vide' utz  
 illa excellētissā caritas p̄p̄e  
 sp̄t stūs sit Qd' si nō ē. aut  
 p̄i est caritas aut filiū aut  
 ip̄a trinitas qm̄ resistere  
 nō possim<sup>9</sup> certissime fidei  
 et validissē auctoritati sc̄p  
 tuē dicentis. deus caritas  
 est. Non tñ debem<sup>9</sup> deuia  
 re sacrilego errore ut ali  
 quid de trinitate dicamus  
 qd' nō creatori sed creature  
 potius cōueniat aut iāni  
 cogitatione fingat. Que  
 cū ita snt attendam<sup>9</sup> ista  
 tria q̄ iuuenisse nobis vide  
 mur. Non dū de sup̄mis  
 loquim<sup>9</sup>. nō dū de dēo p̄re  
 et filio et sp̄m sc̄o. sed de hac  
 ipari ymagine. attamē yma  
 gine id ē hoīe. familiaris  
 em̄ eā et factius fortassis  
 intuetur nrē mentis mſir  
 mitas. An tria snt amans  
 et qd' amat et amor amāt  
 duo snt cū quis nō aliū q̄  
 seip̄m diligat. Capl' scdm.

## ix.

**E**cce ego qui hoc quero tū  
aliquid amo tria sūt ego  
et qđ amo et ip̄e amor. Non  
enī amo amorem m̄si amantē  
amē. Nā nō ē amor ubi nihil  
amat. Tria ergo sūt amans  
et qđ amat et amor. Quid si  
nō amē m̄si meipm nōne duo  
erūt qđ amo et amor amans  
enī et qđ amat hoc idē ē qn̄  
sempē amat. sic ut amare et  
amari eodem modo idpm̄ est  
tū se quisq; amat. Cadē q̄ppe  
res bis dicit tū dicit amat  
se et amat a se. Tū nō est  
aliud atq; aliud amare et a  
mari sicut nō est aliis atq; a  
liis amans et amatus. It vō  
amor et qđ amat etiā sic duo  
sūt. Nō enī q̄s q̄s se amat a  
mor ē n̄ tū amatur ip̄e amor.  
Aliud ē aut amare se. aliud  
amare amore suū. Non em̄  
amat amor m̄si iā aliquid  
amans. quia ubi nihil ama  
tur nullus ē amor. Duo ḡ  
sūt tū se quisq; amat amor  
et qđ amat. Tū ei amas  
et qđ amat vñ ē. Vñ videt  
nō ee consequēs ut ubiq; q  
amor fuit iam tria intelligā  
tur auferam̄ em̄ ab hac con  
sideratione ceterā que multa  
sūt quibus hō constat atq;

ut her que nūc requirimus  
qntū in his rebus possim⁹  
liquido repam⁹ de sola mē  
te tractem⁹. Nēs ergo tū a  
mat se pām̄ duo quedā ostē  
dit mente et amore. Quid  
ē aut amare se m̄si p̄sto sibi  
ē velle ad fruēdū sequitur.  
Et tū tm̄ se vult ee qntū ē  
par mēti volūtas ē et amā  
ti amor equalis. Et si aliq;  
subā ē amor. nō est utiq; cor  
pus sed sp̄c. Nec mēs corp⁹  
sed sp̄c est. Nec tm̄ amor  
et mens duo sp̄us. sed unus  
sp̄us. nec essentie due s̄ vna  
et tamē duo quedā vñ sūt  
amans et amor. siue sic diuas  
qđ amat et amor. Et her  
duo quidē relative adiuicē  
dicuntur. Amas quippe ad a  
more refertur. et amor ad a  
mante. Amas em̄ aliq; amo  
re amat. et amor aliquid a  
matis ē. Nēs vero et sp̄us  
nō relative dicunt. sed essen  
tiā de mōstrant. Non em̄  
quia mēs et sp̄us est aliquid  
hōis ideo mens et sp̄c ē. Re  
tracto em̄ eo qđ homo ē qđ  
adūcto corpē dicit retracto  
ergo corpē mens et sp̄s ma  
net. Retracto aut amante  
nullus est amor. et retracto  
amore nullus est amans.

Ergo et seipam per seipam nouit  
sciuissimeq; differet. donec ap-  
tissime demonstret ul' ita se-  
rem habe' uel no ita. Sed quo  
quo se habeat vis qua per  
oculos cernim'. ipam certe  
in siue sint radij siue aliqd  
aluid oculis cernere no va-  
lem' sed mete qrum' et si  
fieri pt etia hoc mete corpre  
hendim'. Mens ergo ipa  
sicut corporear reru noticias  
per sensus corporis colligit sit  
icorporear i semetipam per  
semetipam nouit quomodo  
est icorporea. Ita si se non  
nouit non se amat. Tria ee  
in aia que sunt vnu. mete et  
noticiq sui et amore Cap. iii.

Ideoq; qntu admittit referu-  
tur duo snt. Qd aut ad seip-  
sa dicit. et singula spc. et  
simul utruq; unus spus et  
singula mens et simul utruq;  
et una mens. Obi ergo tri-  
nitas attendam qntu possu-  
mus et uiuem luce sempi-  
ternu ut illuinet tenebras  
mras et videam m nobis  
qntu siuim ymaginem dei.  
Mens em amare seipaz no  
pt nisi etia nouerit se Ita  
quo amat quod nescit. In  
meti noticia sui nisi in seipam  
esse non posse. Cap. iii.

**A**ut si quisq; dicit ex  
noticia gnali ul' spe-  
ciali mente crede' se ee tale  
quales alias expta e et ideo  
amare seipam insipi eti  
loquit. Vnde em mens ali-  
qua mete nouit si se no no-  
uit. Neq; em ut oculus cor-  
poris videt alios oculos  
et se no videt ita mes nouit  
alias metes et ignorat se  
metipam. Oculos ei corporis  
corpa uidem' qua radios  
qui p eos emitant. et qcqd  
cernim' tangit refringere  
ac retorquere m ipos non  
possim' nisi tu in speculo  
intuem' qd subtilissime ob-

**S**icut aut duo quedam  
sunt mens et amor ei'  
cu se amat. Ita duo quedam  
sunt mens et noticia eius  
cu se nouit. Ipa igit mens  
et amor et noticia eius tria  
quedam sunt. et hec tria vnu  
sunt et cu pfecta sunt equa-  
lia sunt. Si em min' se amat  
qm' e ut verbi gru tm se a-  
mat hois mes qntu am-  
dum est corpus hois cu plus  
sit ipa qm' corpus. peccat  
et no e pfectus amor eius  
Ita si amplius se amat qm'  
esse uel si tantu se amet qm'  
tum amandus est deus cum

## ix.

incompatibilis minus sit ipa  
 qm̄ deus. etiā sic minū per  
 rat et nō p̄fīm̄ habet amore  
 sui. **I**Maiores aut̄ pueritate et  
 iniquitate peccat. cū corpus tm̄  
 amat qm̄ amādus ē d̄s. **I**tē  
 noticia si minor ē qm̄ ē illud  
 qd̄ nosc̄t et plene nosti p̄t  
 p̄fīm̄ nō ē. **S**i aut̄ maior ē ipa  
 superior est natuā que nouit  
 q̄ illa que nota ē. sicut ma  
 ior est noticia corporis qm̄ ipm̄  
 corpus qd̄ ea noticia notū ē.  
**I**lla enī vita quedā est ī rōne  
 cognoscētis corporis autē nō  
 est vita. **E**t vita quilibz quo  
 libet corpe maior ē nō mole  
 sed vī. **M**ens vero cū seipā  
 cognoscit. nō se supat noticiā  
 suā q̄a ipa cognoscit ipa cog  
 nosc̄t. **C**ū ergo se totā cognos  
 cit neq̄ secū quicq̄ aliud par  
 illi ē cognitio sua quia neq̄  
 ex alia natuā est eius cogni  
 tio cū seipā cognoscit. **E**t cū se  
 tota mchilq̄ amplius p̄cipit  
 nec minor nec maior ē. Recte  
 igit̄ dixim̄ hec tria cū p̄fīm̄  
 sūt ēē consequēt̄ equalia.  
**S**imul etiā admonem̄ si ut  
 tūq̄ videre possum̄ hec m  
 aīā exīste et tāqm̄ ī volūtate  
 volui fenciant̄ et dinumerēt̄  
 svaliter uel ut ista dicā essen  
 ita

rialit̄ nō tanq̄m̄ ī subiecto  
 ut color aut figura ī corpore  
 aut illa alia qualitas a' quā  
 titas. **C**uicqd̄ enī tale ē. nō  
 excedit subiectū ī quo ē. **N**ō  
 em̄ color iste aut figura hui⁹  
 corpus p̄t ēē et alterius corporis.  
**M**ens aut̄ amore quo se amat.  
 potest amare et aliud p̄ter se.  
**I**tē nō se solā cognoscit mens  
 sed et alia multa. **C**um obre  
 nō amor et cognitio tanq̄m̄  
 ī subiecto insit mēti. s̄ sub  
 stātialit̄ etiā ista sūt sicut ipa  
 mens quia et relatiue dicūt̄  
 adiuitē. ī sua tm̄ sūt singla  
 queq̄ subā. **N**on sicut color  
 et coloratū relatiue dicūt̄  
 ita adiuitē ut colorem subiec  
 to colorato sit nō habes ī  
 seip̄o p̄pīa substātā. qm̄ co  
 loatū corpus sba ē ille aut̄  
 ī substātā sed sicut duo a  
 mīti etiā duo sūt hoīes q̄  
 sūt substātē cū hoīes nō re  
 latiue dicātur amīci aut re  
 latiue. **S**ed itē q̄uis substā  
 tia sit amans uel sciens sub  
 stātia sit stā. subā sit amor.  
 sed amans et amor a' sciēs  
 et sciētia relatiue ad se di  
 cantur sicut amīci. mens vō  
 aut spūs nō sūt relatiā. si  
 cut nec hoīes relatiua sūt.

nō tñ sicut amici hoīes pñt  
seorsū eē ab iuicem sic amās  
et amor aut sciens et scientia  
qñqñ et amici corpe vident  
separi posse nō aīo iqñtū a  
mici sūt. Veruptamē fieri pñ  
ut amicus amicū etiā odiſſe  
incipiat. et eo ipso amicus eē  
desinat. nesciente illo et ad  
huc amāte. amor aut quo  
se mens amat. si eē desinat.  
simul et illa desinit eē amās.  
**I**te noticia qua se mens no  
uit si eē desinat simul et  
illa nosse se desinet sicut  
caput capitati alicui⁹ utiq;  
caput ē et relatiō ad se di  
cūtur qñuis etiā substātie  
sint. Nam et caput corp⁹  
est et capitatū. et si nō sit  
corpus nec capitatū erit.  
sed hec p̄cōfōne abiūcē  
separi pñt illa nō pñt. Quod  
si sunt aliqua corpora q̄ sem  
er oīno et diuidi nequeunt  
tñ msi p̄tibz suis constaret  
corpora nō essent pars ergo  
ad totū relatiōne dicit. quia  
oīis pars alicui⁹ totius p̄s  
ē. et totū oīibz p̄tibz totū est.  
Sed qñm et pars corpus est  
et totū nō tñ ista relatiōne  
dicitur sed etiā subalter  
sūt. fortassis ergo mēs totū

est. et eius quasi partes a  
mor quo se amat et sciēcia  
qua se nouit quibz duabus  
p̄tibz illud totū constat. An  
tres sūt equales partes qui  
bus totū vñū cōplet⁹. Sed  
nulla pars totū cui⁹ p̄s ē  
cōplete. Mens vero cū se  
totā nouit hoc ē p̄stē nouit  
p̄ totū ei⁹ est noticia eius.  
Et cū se p̄stē amat totam  
se amat et p̄ totū ei⁹ ē amor  
eius. Nū ergo sicut ex vi  
no et aqua et melle una  
fit potio et singula p̄ totū  
tñ sūt et tamē tria sunt nul  
la em̄ pars ē potioms que  
nō habeat hec tria nō em̄  
iūcta uelut si aqua et oleū  
essent sed oīno cōmixta sūt  
et subē sūt omēs. et totus  
ille liquor una quedā est  
ex tribus confecta subā tale  
aliquid arbitrandū ē esse  
simul hec tria mente amo  
rem. noticiā. Sed nō vñ⁹  
subē sunt. aqua vñū et mel  
qñuis ex eorū cōmixture  
fiat una subā potiois. Quod  
aut illa tria non sunt eiusdem  
essentie nō video. cū mens  
ipā se amet atq; ipā se no  
uerit. atq; ita sint hec tā  
ut nō alteri alicui rerū

ix.

mens uel amata uel nota  
sit. Vnus q<sup>o</sup> eiusdēq<sup>z</sup> eēntie  
nātē est hec tria snt. Et ideo  
si tanq<sup>m</sup> cōmixtione cōfu-  
sa eēnt nullomō eēnt tria  
n<sup>c</sup> referri adiūtē possent  
quēadmodū si ex uno eodē  
q<sup>z</sup> auro tres anulos siles  
facias q̄ius cōnexos sibi  
referuntur adiūtē qd̄ siles  
sunt. Qis em̄ similis alio  
filis ē. Et trinitas anulor<sup>z</sup>  
est. et unū aureū. Ac si misce-  
antur sibi et per totā smgu-  
li massam suā cōsygantur  
metidit illa trinitas et oīo  
nō erit. Ac nō solū unū aux-  
ditetur sicut m illis tribus  
anulis dicebat. sed iā nulla  
currea tria. //

**E**x mens et a-  
mor et noticia et smgula i  
se maneat et oīā m oīibus

**H**ec se nouit mēs et a-  
mat se manet trinitas mēs.  
amor. noticia et nulla con-  
mixtione confundit q̄ius  
et smgula sint m sepiis et  
iūtē tota m totis siue smgla  
m bimis siue bina m smgulis  
itaq<sup>z</sup> oīā m oībz. //

et mēs est mens m sepiā. Ita ē utiq<sup>z</sup>  
m semetipā qm ad sepiām  
mens dī. q̄ius noscēs ul' nota  
uel nostiblīs ad sua noticiā  
relatiue dicat amās quoq<sup>z</sup>  
et amata ul' amabilis ad  
amore referat quo se amat.  
Et noticia q̄ius referat ad  
mētē cognoscētē ul' cogni-  
tam tñ et ad sepiām nota et  
noscens dī. Non em̄ sibi cog-  
nita est noticia qua se mens  
ipā cognoscit. Et amor q̄ius  
referat ad mētē amātem  
cui amor ē. tñ ad sepiām ē  
amor ut sic etiā m sepiō qā  
et amor amat n<sup>c</sup> alio nisi  
amore amari p̄t id ē sepiō.  
Ita sūt hec smgula m sepiis  
m altmīs aut ista sūt qā et  
mens amās m amore est  
et amor m amātis noticia  
et noticia m mēte noscēte  
Smgula m bimis ita sūt qā  
mens que se nouit et amat  
m amore et noticia sua est.  
Et amor amātis mētis sese  
q<sup>z</sup> scientis. m mente noticiā  
aq<sup>z</sup> eius ē et noticia mentis  
se scientis et amātis i mēte  
atq<sup>z</sup> amore eius ē q<sup>z</sup> saetē  
se amat et amātem se nouit.  
ac p̄ hoc et bina m smgulis.  
quia mens que se nouit et  
amat cū sua noticia est m  
amore et cū suo amore i no-  
ticia. amor quippe ipē et no-

tia simul sunt in mente que se amat et nouit. Tota vero in totis quæadmodum sint iam super ostendim⁹ cū se tota mens amat et tota nouit. et totum a more suū nouit. tota⁹ amat noticiā suā. qm̄ tria ista ad se ipsā pfecta sunt. Nro itaq; mō tria ista īsepabilia sūt a semetip̄is et in eorū singulū qd̄q; subā est et simul om̄ia una substācia uel essētia cū re latiue dicātur ad iūitem. De noticia qua mens nō solū se sed etiam alias mentes nosse generaliter pt. Caplī. vi."